
     
25.04.2018          762 

 

 

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович  

от 26.06.2014 № 1160 «Об утверждении «Схемы теплоснабжения 

городского округа Богданович до 2028 года» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О 

требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», 

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы городского округа Богданович от 26.06.2014 

№ 1160 «Об утверждении «Схемы теплоснабжения городского округа Богданович до 

2028 года» следующие изменения: 

1.1. В таблице 1.2.1. «Объемы потребления тепловой энергии» пункт 1.2.  

раздела 1 «Показатели перспективного спроса на тепловую энергию (мощность) и 

теплоноситель в установленных границах территории поселения, городского округа» 

строку: 
 

 

Котельная 

с. Гарашкинское 

2013 1,170 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,170 0,000 

2014 1,170 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,170 0,000 
2015 1,170 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,170 0,000 
2016 1,170 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,170 0,000 
2017 1,170 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,170 0,000 
2018- 

2022 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023- 

2028 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

заменить на строку: 
 

Котельная 

с. Гарашкинское 

2013 1,170 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,170 0,000 

2014 1,170 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,170 0,000 
2015 1,170 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,170 0,000 
2016 1,170 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,170 0,000 
2017 1,170 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,170 0,000 

Блочно-модульная 

котельная с подводящими 

инженерными сетями к  

котельной с. Гарашкинское 

Богдановичского района 

Свердловской области 

2018- 

2022 

1,543 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,543 0,000 

2023- 

2028 

1,543 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,543 0,000 



 

 

1.2. В таблице 1.2.2. «Объемы потребления теплоносителя» пункт 1.2.  раздела 

1 «Показатели перспективного спроса на тепловую энергию (мощность) и 

теплоноситель в установленных границах территории поселения, городского округа» 

строку: 
 

 

 

Котельная 

с. Гарашкинское 

2013 46,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 46,800 0,000 

2014 46,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 46,800 0,000 
2015 46,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 46,800 0,000 
2016 46,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 46,800 0,000 
2017 46,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 46,800 0,000 
2018- 

2022 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023- 

2028 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

заменить на строку: 
 

Котельная 

с. Гарашкинское 

2013 46,800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46,800 0,000 

2014 46,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 46,800 0,000 
2015 46,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 46,800 0,000 
2016 46,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 46,800 0,000 
2017 46,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 46,800 0,000 

Блочно-модульная 

котельная с подводящими 

инженерными сетями к  

котельной с. Гарашкинское 

Богдановичского района 

Свердловской области 

2018- 

2022 

61,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 61,400 0,000 

2023- 

2028 

61,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 61,400 0,000 

 

1.3. В таблице 2.3.1. «Перспективные балансы тепловой мощности (Гкал/час) и 

тепловой нагрузки в перспективных зонах действия источников тепловой энергии, в 

том числе работающих на единую тепловую сеть» пункт 2.3. раздела 2 

«Перспективные балансы располагаемой тепловой мощности источников тепловой 

энергии и тепловой нагрузки потребителей» после строки:  

2018-2022 годы 
Котельная  

ОАО «Огнеупоры»  

 

95,2  95,2  92,373  3,324  49,276  1,365  46,581  53,954  41,245  

добавить строки: 
Блочно-модульная 

котельная с подводящими 

инженерными сетями к  

котельной с. Гарашкинское 

Богдановичского района 

Свердловской области 

1,546 

(2,234) 

1,546 

(2,234) 

1,500 

(2,167) 

0,042 1,43 0,071 0,178 1,543 0,003 

(0,691) 

2023-2028 годы 
Блочно-модульная 

котельная с 

подводящими 

инженерными 

сетями к  

1,546 

(2,234) 

1,546 

(2,234) 

1,500 

(2,167) 

0,042 1,43 0,071 0,178 1,543 0,003 

(0,691) 



котельной с. 

Гарашкинское 

Богдановичского 

района 

Свердловской 

области 
1.4. В таблице 3.1.1. пункт 3.1. раздела 3. «Перспективные балансы 

теплоносителя» строку: 
 

Котельная с. Гарашкинское отсутствует - - - - - - - 
изложить в новой редакции: 

Блочно-модульная 

котельная с подводящими 

инженерными сетями к  

котельной с. Гарашкинское 

Богдановичского района Свердловской 

области е 

отсутствует - - - - - 0,28 0,28 

 

1.5. В таблице 3.2.1.  пункт 3.2 раздела 3. «Перспективные балансы 

теплоносителя» строку: 
 

Котельная с. Гарашкинское 70,3210 1,406 1,406 1,406 1,406 1,406 1,406 1,406 

изложить в новой редакции: 
Блочно-модульная 

котельная с подводящими 

инженерными сетями к  

котельной с. Гарашкинское 

Богдановичского района 

Свердловской области 

96,0 1,92 1,92 1,92 1,92 1,92 1,92 1,92 

 

1.6.  В таблице 4.3. пункт 4.2. раздела 4. «Предложения по новому 

строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников 

тепловой энергии» добавить строку:  
 

36 Котел 

наружного 

размещения для 

отопления 

жилых домов и 

объектов 

социального 

назначения, 

расположенный 

по адресу: 

Свердловская 

область, с. 

Ильинское, 

ул.Ленина 

 RS-H 300 

 

Основной-1  0,258 Установка 

нового котла  

100,0 200,0 300,0 

1.7.  В таблице 4.4. пункт 4.2. раздела 4 «Предложения по новому строительству, 

реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии» 

строку: 



 
 

2 

 

с. Гарашкинское 
 

Перевод 

объекты 

соцсферы на 

индивидуальн

ое газовое 

отопление 

 

Повышение 

эффективности 

и качества 

теплоснабжения 

Здание 

администрации 

Aton 

Compact 

-16Е 

15,8 

 

 

 

 

 

407,9 

Здание 

Детского сада 

№ 25 

RS-

A150 
112,1 

Здание Дома 

Культуры 

RS-

A150 
112,1 

Здание 

Отделения 

Почты России 

Aton 

Compact 

-7Е 

12,1 

Здание Школы 
RS-

A300 
155,8 

заменить на строку: 
2 с. Гарашкинское Строительство 

Блочно-

модульной 

котельной с 

подводящими 

инженерными 

сетями к 

котельной с. 

Гарашкинское 

Богдановичско

го района 

Свердловской 

области 

Повышение 

эффективно

сти и 

качества 

теплоснабж

ения 

Здание 

администрации 

 

 

 

- 

 

 

 

19 890,0 

 

 

 

19 890,0 
Здание Детского 

сада №25 

Здание Дома 

Культуры 

Здание 

Отделения 

Почты России 

Здание Школы 

МКД 

добавить строку: 
3 с. Ильинское Установка котла 

наружного 

размещения для 

отопления 

жилых домов и 

объектов 

социального 

назначения,  

расположенный 

по адресу: 

Свердловская 

область, с. 

Ильинское, 

ул.Ленина 

Повышение 

эффективности и 

качества 

теплоснабжения 

Здание 

Детского 

сада № 24 

 

 

 

 

 

RS-H 300 

 

 

 

 

 

 

300,0 

 

 

 

 

 

300,0 Здание 

Дома 

Культуры 

МКД 

 

1.8. В пункте 4.4. раздела 4. «Предложения по новому строительству, 

реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии»:    

1.8.1. Исключить слова «В 2016 году планируется перевод объектов социальной 

сферы и жилых домов с. Гарашкинское на индивидуальное газовое отопление»; 

1.8.2. После слов «- в 2015 году планируется модернизация котельной № 3 с 

увеличением мощности котельной и производительности насосов на отопление» 

добавить слова «- в 2017-2018 году выполнение проектно-изыскательских работ по 



объекту: «Блочно-модульная котельная с подводящими инженерными сетями к 

котельной в с. Гарашкинское Богдановичского района Свердловской области»; 

- в 2018-2019 году строительство Блочно-модульной котельной с подводящими 

инженерными сетями к котельной в с. Гарашкинское Богдановичского района 

Свердловской области; 

- в 2018-2019 году перевод объектов социальной сферы и жилых домов с. 

Гарашкинское на новую газовую Блочно-модульную котельную с подводящими 

инженерными сетями к котельной в с. Гарашкинское Богдановичского района 

Свердловской области; 

- в 2018 году выполнение проектно-изыскательских работ для установки котла 

наружного размещения для отопления жилых домов и объектов социального 

назначения, расположенный по адресу: Свердловская область, с. Ильинское,           ул. 

Ленина; 

- 2018 году строительство и установка котла наружного размещения для 

отопления жилых домов и объектов социального назначения, расположенный по 

адресу: Свердловская область, с. Ильинское, ул. Ленина». 

1.9. Слова «- в 2017 году планируется ликвидация котельной с. Гарашкинское» 

заменить на слова «- в 2019 году планируется ликвидация угольной котельной с. 

Гарашкинское». 

1.10. В таблице 4.6. «Предложения по техническому перевооружению 

источников тепловой энергии с целью повышения эффективности работы систем 

теплоснабжения» раздела 4 «Предложения по новому строительству, реконструкции 

и техническому перевооружению источников тепловой энергии» строки: 
5 Перевод объектов 

социальной сферы и 

жилых домов с. 

Гарашкинское на 

индивидуальное газовое 

отопление 

 - - - х - - - 

6 Ликвидация котельной 

с. Гарашкинское 
 - - - - х - - 

заменить на строки: 
5 Строительство Блочно-

модульной 

котельной с 

подводящими 

инженерными сетями к  

котельной с. 

Гарашкинское 

Богдановичского района 

Свердловской области 

 - - - - - х - 

6 Ликвидация угольной 

котельной с. 

Гарашкинское 

 - - - - - х - 

добавить строку: 
10 Установка котла 

наружного размещения 

для отопления жилых 

 - - - - - х - 



домов и объектов 

социального 

назначения, 

расположенный по 

адресу: Свердловская 

область, с. Ильинское, 

ул. Ленина 

 

1.11. В таблице 6.1. раздела 6 «Перспективные топливные балансы» добавить 

строки: 
Блочно-модульная 

котельная с 

подводящими 

инженерными 

 сетями к 

котельной с. 

Гарашкинское 

Богдановичского 

района Свердловской 

области 

основное природный 

газ 

- - - - - 0,633 0,633 

аварийное дизельное 

топливо 

- - - - - н/д н/д 

Котел наружного 

размещения для 

отопления жилых 

домов и объектов 

социального 

назначения,  

расположенный по 

адресу: Свердловская 

область, с. 

Ильинское, 

ул.Ленина 

основное природный 

газ 

- - - - - н/д н/д 

резервное - - - - - - - - 

 

1.12. В таблице 7.1.1 пункт 7.1. «Предложения по величине необходимых 

инвестиций в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение 

источников тепловой энергии» раздела 7 «Инвестиции в строительство, 

реконструкцию и техническое перевооружение» строку: 

34 
Котельная с. 

Гарашкинское 

Перевод объекты 

соцсферы на 

индивидуальное 

газовое отопление 
0,41 - - - - 

0
,4

1
 

- - 

заменить на строку: 

34 
Котельная с. 

Гарашкинское 

Строительство Блочно-

модульной 

котельной с 

подводящими 

инженерными сетями к 

котельной с. 

Гарашкинское 

Богдановичского района 

Свердловской области 

19,89 - - - - - 

1
9
,8

9
 

- 

добавить строку: 



37 
Котельная 

с. Ильинское, 

 ул. Ленина  

Установка котла 

наружного 

размещения для 

отопления жилых 

домов и объектов 

социального 

назначения,  

расположенный по 

адресу: 

Свердловская 

область, с. 

Ильинское, ул. 

Ленина 

 

0,30 - - - - - 

0
,3

0
 

- 

 

1.13. В таблице 9.1. «Распределение тепловой нагрузки между источниками 

тепловой энергии» раздела 9. «Решения о распределении тепловой нагрузки между 

источниками тепловой энергии» строку: 
35 Котельная 

с. Гарашкинское 

 

2016 Индивидуальное 

газовое отопление 

1,464041116 

 

заменить на строку: 
35 Котельная 

с. Гарашкинское 

 

 2018- 

2023 

Блочно-модульная 

котельная с подводящими 

инженерными сетями к  

котельной с. Гарашкинское 

Богдановичского района Свердловской области 

1,543 

 

 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 

округа Богданович. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович по жилищно-

коммунальному хозяйству и энергетике Топоркова В.Г. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович                                                   П.А. Мартьянов 


